PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ProG. n°
•i io.

TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE

ESPAÇO PÚBLICO QUE ENTRE SI
ESTABELECE A PREFEITURA MUNICIPAL
DE LORENA E SOCIEDADE EDUCACINOAL
SANTO ANTONIO LTDA.

Pelo presente instrumento particular o MUNICÍPIO DE LORENA,

pessoa jurídica de direito público, doravante denominada MUNICÍPIO/PERMITENTE,

inscrito no CNPJ n°. 47.563.739/0001 -75, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,

Sr. Prefeito, nacionalidade, profissão, estado civil, portador do RG n° RG n° 5.081.008

SSP/SPe CPF n° 581.400.348-00 e de outro lado o PERMISSIONÁRIO SOCIEDADE
EDUCACIONAL SANTO ANTONIO LTDA, Inscrito no CNPJ n° 19.498.813/0003-43, com

sede na Estrada Chiquito de Aquino n° 46, Loja Externa 4, Lorena/SP, telefone (37) 9934-9876,

endereço eletrônico olivioiunior@faculdadeserradourada.com.br. neste ato representado pelo

Senhor Olívio de Sá Rodrigues Júnior, portador do RG n° MG-10.054.068 e CPF n°

065.501.876-05, tem entre si ajustados o presente TERMO DE PERMISSÃO DE ESPAÇO
PÚBLICO, decorrente da Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no inc. IV do art.

74 da Le i ri° 14.133, de 2021, § 3o do art. 101 da Lei Orgânica de Lorena e art. 3o, II, “b” .

do Decreto ri°. 7.079/17 mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETIVO: O presente termo objetiva a

permissão de uso espaço público do Centro de Especialidades Odontológicas II, situado a

Rua Dr° Francisco de Azevedo Nunes, n° 25, Jardim Margarida, Lorena/SP, e dos

seguintes equipamentos, contantes no Anexo I, Termo de Referência, nas seguintes

condições: de 2" a 6" feira, das 19h as 22h.

CLÁUSULA SEGUNDA -  VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: o termo tem

vigência de 24 meses.

CLÁUSULA TERCEIRA -  VALOR: A presente permissão de uso é de

caráter gratuito, sem qualquer ônus recíproco.

Avenida Capitão Messias Ribeiro, 625 -T e l: (12) 3185-3001
CEP 12.607-020-L o re n a -S ã o  Paulo / (

mailto:olivioiunior@faculdadeserradourada.com.br